
令和３年８月３０日 

 

保護者 様 

 

鴻巣市立下忍小学校 

校長  野本 昌宏 

 

第２学期の開始にあたっての新型コロナウイルス感染症対策等について 

 

残暑の候、保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。また、日頃

より本校教育活動にご理解、ご協力をいただきまして誠にありがとうございます。 

さて、標題の件につきまして、感染症対策と健やかな学びの両立を図る点を基本に、下

記のとおり対応しますので、ご理解、ご協力のほどよろしくお願いいたします。 

 

記 

 

１ 学校での感染症対策等について 

  〇児童、教職員ともに本人及び同居家族が、体調不良の場合、PCR 検査等を受けた場

合については、家庭で休むことを徹底します。 

  〇こまめな手洗い、マスクの正しい着用、各教室の常時換気、給食時の黙食、共用部分

の消毒等の基本的な感染症対策を再度徹底していきます。 

 

２ 家庭での感染症対策等について（お願い） 

  〇毎日の体温、体調等、健康チェックカードの記録、提出をお願いします。 

  〇十分な睡眠、適度な運動、バランスのとれた食事など免疫力を高める生活に配意くだ

さい。 

〇児童や同居家族が体調不良の場合、PCR 検査等を受けた場合については、学校に連

絡の上、家庭で休むようにお願いします。出席停止扱いとなります。 

  〇マスクについては、不織布のマスクが感染予防効果の点で推奨されています。一方、

ウレタンマスクは感染症予防効果が低いとされております。可能な限り、不織布マス

クや布マスクの使用をお願いします。 

 

３ 登校を控える場合の対応について 

    〇感染不安、児童本人や同居家族の発熱等による体調不良、児童本人や同居家族の感染

等により登校を控える場合については担任に申し出てください。出席停止扱いとな

ります。 

  〇登校を控える場合、ご要望があれば児童用のパソコンの持ち帰りを実施します。担任

まで申し出てください。ご家庭に Wi-fi 環境があれば、オンラインでの朝の会等を計

画していきます。詳細は、追って連絡します。 

 

４ 心のケア等について 
  〇教職員は、児童の気持ちに寄り添った対応に努めてまいります。お子様の様子などで

気になる点がありましたら、担任等へご相談ください。 
  〇保護者の方のご相談についても、学校（スクールカウンセラーを含む）、鴻巣市教育

支援センター（048-569-3181）、鴻巣市教育委員会（学校支援課 048-544-1214）な
ど様々な機関で対応しております。ご心配な点は、遠慮なく相談してください。 


